UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 9 năm 2021

V/v đóng điện đường dây

22kV cấp điện Dự án xây dựng

điểm ĐCĐC tập trung Đồng

Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã

Long Mai, huyện Minh Long

Kính gửi: Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

Ngày 26/12/2019, Công ty Điện lực Quảng Ngãi có Công văn số

8434/QNPC-KT ngày 26/12/2019 về việc đóng điện đường dây 22kV cấp điện Dự

án định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai,

huyện Minh Long; tại thời điểm này, Ban Dân tộc không có cơ sở để đền bù, hỗ trợ

các hộ dân có diện tích đất đã được xây dựng 04 trụ điện cũng như xác nhận thời

gian cụ thể sẽ bổ sung đầy đủ hồ sơ cấp đất của công trình điện đường dây 22kV.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2494/UBND-KT ngày 03/6/2021 về việc  điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ

thuộc dự án Định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long

Mai, huyện Minh Long; Ban Dân tộc đã tiến hành đền bù, hỗ trợ cho các hộ dân có

diện tích đất thu hồi đất trụ điện 22kV và hành lang lưới điện 22kV (có hồ sơ kèm

theo).

Ngày 09/9/2021, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành Quyết định

số 813/QĐ-UBND về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Minh Long; sau khi

UBND huyện Minh Long ban hành kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch,

Ban Dân tộc sẽ khẩn trương bổ sung, hoàn chỉnh hồ sơ thu hồi đất và cấp đất của

công trình điện đường dây 22kV nộp cho quý Công ty (dự kiến vào đầu năm 2022).

Theo đề nghị của Công ty tại Công văn số 4804/QNPC-BQLDA ngày

06/7/2020 về việc thỏa thuận đấu nối, thỏa thuận tuyến đường dây 22kv đi qua khu

vực dự án định canh, định cư tập trung Đồng Tranh đã được Ban Dân tộc chấp

thuận tại Công văn số 422/BDT-CSDT ngày 30/7/2020; để tạo điều kiện cho các

hộ dân đã vào định cư được sử dụng điện và hoàn chỉnh hồ sơ hoàn thành dự án; đề

nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi quan tâm xem xét, tổ chức đóng điện tại dự án

điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai,

huyện Minh Long.

Ban Dân tộc tỉnh rất mong nhận được sự quan tâm của Quý Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA DDCN;

- Công ty TNHH Việt Sơn;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

2

		2021-09-27T10:08:19+0700

		2021-09-27T10:08:19+0700